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Spørgsmål nr. 261 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren tage initiativ til, at der på forsiden af 
Tinglysningsrettens hjemmeside lægges et link til grundig og 
lettilgængelig information til borgerne om, hvordan man for-
holder sig, hvis man mener, at man har tabt penge på grund af 
langsom sagsbehandling ved tinglysning af fast ejendom?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Domstolsstyrelsen, hvortil jeg kan henholde mig:

”Domstolsstyrelsen har den 9. november 2010 på Danmarks 
Domstoles hjemmeside www.domstol.dk under ”Sådan gør 
du” -> ”Erstatning – Tinglysning” offentliggjort en udførlig 
vejledning om, hvordan man skal forholde sig, hvis man øn-
sker at rejse krav om erstatning mod det offentlige som følge 
af lang sagsbehandlingstid ved Tinglysningsretten.

Vejledningen henvender sig til borgere uden kendskab til 
domstolssystemet eller erstatningsretlige regler og er opbyg-
get således, at borgeren kan søge information om, hvordan 
kravet i første række rejses mod Domstolsstyrelsen og om, 
hvordan borgeren eventuelt kan gå videre til domstolene med 
kravet, hvis styrelsen meddeler afslag på erstatning. Vejled-
ningen indeholder endvidere information om blandt andet ar-
bejdet med udvælgelse af prøvesager.

Arbejdet med udformningen af vejledningen blev påbegyndt 
umiddelbart efter offentliggørelse af Kammeradvokatens er-
statningsretlige undersøgelse af forsinkelser i forbindelse 
med det digitale tinglysningsprojekt den 14. september 2010. 
Inden offentliggørelsen har vejledningen været forelagt Ju-
stitsministeriet, Civilstyrelsen, Danske Advokater og Danske 
Boligadvokater.

På Tinglysningsrettens hjemmeside www.tinglysningsretten.
dk findes en kort beskrivelse af vejledningen og et link til 
denne.” 

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at vejledningen endvidere er 

omtalt i det ugentlige nyhedsbrev fra Tinglysningsretten for uge 46 (Sta-

tus på digital tinglysning (uge 47)).


